ke dni 31. prosince 2017

Na
vyžádání Do 1 roku 1 rok až 5 let

Nad
5 let Celkem

Závazky

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - dlouhodobá část -- -- 4 517 471 -- 4 517 471

Dlouhodobé závazky z finančních instrumentů -- -- 50 892 -- 50 892

Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - krátkodobá část -- 2 287 364 -- -- 2 287 364

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní
krátkodobé závazky

-- 1 378 556 -- -- 1 378 556

Celkem -- 3 665 920 4 568 363 -- 8 234 283

bookmarks

66

SAZKA a.s.
Účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících Kč)

   50

Analýza citlivosti

Dlouhodobé úvěry byly vydány a uzavřeny s pohyblivou úrokovou sazbou, ale úrokové riziko těchto
úvěrů a dluhopisů bylo zajištěno úrokovými swapy.

V souvislosti s nezajištěnými úvěry by zvýšení / snížení úrokových sazeb PRIBOR o 1 procentní bod
způsobilo zvýšení / snížení úrokových nákladů o 4 859 tis. Kč (2017: 22 739 tis. Kč).

Výkaz zisku a ztráty Vlastní kapitál bez vlivu daně

100 bp zvýšení 100 bp snížení 100 bp zvýšení 100 bp snížení

+ zisk / - ztráta + zisk / - ztráta + zvýšení / - snížení + zvýšení / - snížení

31/12/2018
Nástroje s proměnlivou úrokovou sazbou -71 600 71 600 -- --

Úrokové swapy -- -- 66 741 -66 741

Citlivost peněžních toků (netto) -71 600 71 600 66 741 -66 741

Výkaz zisku a ztráty Vlastní kapitál bez vlivu daně

100 bp zvýšení 100 bp snížení 100 bp zvýšení 100 bp snížení

+ zisk / - ztráta + zisk / - ztráta + zvýšení / - snížení + zvýšení / - snížení

31/12/2017
Nástroje s proměnlivou úrokovou sazbou -53 239 53 239 -- --
Úrokové swapy -- -- 30 500 -30 500

Citlivost peněžních toků (netto) -53 239 53 239 30 500 -30 500

iii. Měnové riziko
Měnové riziko je riziko, že se reálná hodnota budoucích peněžních toků z finančních nástrojů bude měnit
v důsledku změn směnných kurzů.

Společnost může být potenciálně vystavena kurzovému riziku kvůli účasti v loterii Eurojackpot a to
do výše směnného kurzu 30 Kč za Euro. Toto riziko není vnímáno vedením společnosti jako významné.

bookmarks

67

SAZKA a.s.
Účetní závěrka za rok končící 31. prosincem 2018 (v tisících Kč)

   51

iv. Řízení kapitálu
Snahou společnosti je udržení silné kapitálové základny s cílem zachovat si důvěru konečného akcionáře,